
二輪車整備料金表二輪車整備料金表二輪車整備料金表

ブレーキパッド交換

オイルフィルタ－交換

ブレーキオイル交換

検査代行手数料

点検整備費用（２４ヶ月点検）

構造等変更検査料

保安確認検査料（検査手数料含）

法定費用
（非課税）

重量税

自賠責保険料（24ヶ月）

3,400
3,400
4,200
4,600
5,700

円

円

円

円

円

4,500
5,200
5,200
5,700
5,700

円

円

円

円

円

25,300

11,000

8,800

3,800

9,270

円

円

円

円

円

3,300

2,200

2,200

600追加

円

円

円～

円～

バッテリー交換

バッテリー補充電（単体）

ドライブチェーン調整

2,200

1,400

1,100

1,300

円

円

円

円

上記２年点検整備料に準ずる

（初年度登録から１３年未満）

フロントタイヤ リアタイヤ

基本料金修理項目

区　分

基本料金修理項目

６ヶ月の走行距離が３，０００Ｋｍ以上の方や、走行距離の３０％（目安）が
悪路や山道などを走行される方は点検項目が追加となります。(費用負担は無し）

令和4年1月 改訂

※見積時に分解整備等が必要な場合は、別途分解整備料が必要になります。
※部品代、油脂代とそれら交換に関する工賃は含まれておりません。

※価格は全て税込価格です。

■ 交換作業は状態により追加料金が掛かる場合がございます。 （上記以外の修理においても同様）
■ オイル交換時、ドレンボルトが複数個所ある車両は1ヶ所増しにつき、600円が追加となります。  
■ 電子制御コンバインドＡＢＳ車のブレーキフルード交換は別途料金となります。
■ 上記以外の修理においてはパーツリスト作業時間に準じます。シビアコンデション点検

車種別定期点検基本料金

車検整備料金

時間工賃

保管料 見積料金

タイヤ交換料金（チューブレスタイプ） ※当店でタイヤご購入のお客様料金

その他修理

1キャリパー

1キャリパー
※ブレーキフルード含む

※ブレーキフルード含む
クラッチオイル交換

※グリスアップ含む

バッテリー補充電（車体持込）

廃棄バッテリー処分料（１個）

廃油持込処理費用（1リッター）

テスター診断料

2,200

800

300

3,300

円

円

円

円

基本料金修理項目

車検・点検・修理後、完成連絡後、及び修理中止となった場合に、
修理完了日及び、修理中止日より二週間以上車両をお引取りい
ただけない場合は、以降60０円/日の車両保管料が発生します。

見積後、修理を行わない場合は、見積金額の１０％が見積料金
となります。（上限27,500円）    

12,100 /円 1時間

CBS/ABS車除く

CBS/ABS車※カテゴリ別の該当モデルに関しては当店スタッフまでお問い合わせください。

※CRF450L については、専用のメンテナンススケジュールや点検
　項目が設けられています。 
※上記点検料金のほかに別途追加料金が必要な場合があります。
※イリジウムプラグ装着車両のプラグ交換工賃及び、点検が必要な
　場合は別途料金が必要となります。

スクーター（125ccまで）

スクーター（126cc～）

ギア付50～750cc

751cc～

レジャー（合わせホイール）

●6ヶ月/1年/2年点検時、タイヤ交換工賃

●窒素充填（タイヤ交換時無料）

●チューブタイプのタイヤ交換及びパンク修理の場合は左記料金

●チューブレスタイプのパンク修理・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

●チューブタイプ・チューブレスタイプのいずれも1ヶ所毎追加料金

●ホイールバランス調整

●廃棄タイヤ処分料・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

●チューブレスのエアバルブ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

前後輪　各 3,300円
スクーター 1,100円 スポーツ 2,200円

プラス 800円
3,300円

プラス 800円
フロント 3,300円  リア 4,400円

1本 800円
代金別途

※ 当店では、持ちこみタイヤの交換・取付は行っておりません。 

エンジンオイル交換 1,100円

■ 作業時間につきましては、メーカーパーツリスト基準となります。オプションパーツ装着車両等について、作業時に脱着が必要な場合は
　 別途脱着費用を頂きます。
■ 車検・点検・修理の整備の際、ショートパーツ代（1,100円）がかかります。　　 ■ 点検の結果、修理が発生する場合は別途料金を頂きます。
■ 点検の結果生じる交換部品、並びに追加整備の料金は含まれておりません。　■ 車種、車両の状態により追加料金が掛かる場合がございます。
■ Honda Dream以外の他店ご購入車の初回点検は、初期セットアップ責任上、お受けすることができません。      

● 輸入車については、ＪＨ２形式の車両のみ対応させていただきます。
● 低年式車両については整備できない場合もございますので、整備をご希望される場合は事前に当店スタッフまでお問い合わせください。
● 整備に必要とする該当部品を交換する場合、その交換部品に付随する部品に影響が出る場合がございますが、その付随商品に関しては保証対象外
　 となりますのでご了承ください。（ご相談の上、別途部品代と工賃負担をお願いします）

【輸入車について】

● 故障原因の分からない修理の診断については有料となります。（全てのお客様）
● 他店で購入された車両で当店にはじめて入庫された場合については有料点検をお受けいただく事を条件に診断させて頂きます。
● 有償診断についてはメーカー保証、ドリーム保証期間内であれば適応外とします。

【故障診断について】

A
B
C
D
E

8,800

9,900

11,000

13,200

23,100

円

円

円

円

円

13,200

14,300

16,000

18,200

28,600

円

円

円

円

円

17,600

19,800

20,900

25,300

39,600

円

円

円

円

円

A
B
C

6,600

8,100

12,100

円

円

円

9,400

11,000

17,600

円

円

円

12,100

13,800

20,900

円

円

円

おすすめ６ヵ月点検
※シビアコンデション点検

1年点検カテゴリ 2年点検

F
U
N

C
O
M

250cc

スクーター

軽二輪

ｽｸｰﾀｰ

軽二輪

スポーツ

小型二輪

ｽｸｰﾀｰ
小型二輪

ｽｸｰﾀｰ

小型二輪

スポーツ

輸入車

大型車

原付一種

スクーター

原付二種

スクーター

原付スポーツ

1,650

550

13,200

5,500

5,000

800

車両状態により工賃が発

生する場合があります

8,760

3300 3850

3300 4950

スポーツタイプ 4400 4950

4950 5500

4950 4950

550

8,800 13,200

6,600 8,800 13,200

6,600 8,800 13,200

22,000

19,800

22,000

19,800

24,200

11,000

11,000

11,000

11,000

15,400

6,600

6,600

6,600
6,600

6,6006,600

11,000

8,800

期間内であれば適応外とします。

別途ケミカル及び油脂代（1,650円）がかかります■

ｷｬﾘﾊﾟｰ清掃は１キャリパー￥4,400～

（パット交換含む）

オフロードバイク

アメリカンタイプ

左記のタイヤ交換で車両により追加料金が発生する

場合があります。お尋ねください。

お受けできない車両がございます。お問い合わせください。

持込は左記の工賃の２倍になります。


